
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 185 del 20/12/2012
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso
- che con Determinazione n. 0004/2012 del 03/02/2012 il Dirigente dell’Autorità Idrica Pugliese per la
gestione del servizio idrico integrato ha approvato il progetto esecutivo relativo al completamento e
risanamento della rete fognaria dell’abitato di Troia (FG), nonché ha contestualmente dichiarato la
pubblica utilità dell’opera;
- che la medesima A.I.P., con Determinazione n. 0005/2012 del 03/02/2012, ha conferito la delega
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la suddetta delega, costituendo l’Ufficio per le
Espropriazioni ed individuando come dirigente l’Avv. Maurizio Cianci e come Responsabile di questo
procedimento espropriativo il geom. Vito Cascini;
- che la predetta disciplina di delega, all’Art. 2 lettera b) contempla anche le attività connesse al presente
atto;
- che con Decreto n. 0076282, emanato da questo Ufficio in data 26.06.2012, è stata disposta
l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed
è stata contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
 
 Visto il verbale di immissione in possesso redatto in data 31 luglio 2012, contenente lo stato di
consistenza dei beni oggetto d’occupazione;
 
 Vista la dichiarazione con cui la Ditta De Santis Maria ha accettato l’indennità offerta pari ad euro
1.526,00 per il terreno, ad euro 254,00 per occupazione temporanea nonché ad euro 3.052,00 per
maggiorazione di legge;
 
 Visti:
- la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto del presente atto e quella relativa al
possesso dei requisiti ai fini della suddetta maggiorazione;
- il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modifica-zioni, con particolare riferimento all’art.
26 commi 1 e 1-bis;
 
 
ORDINA

1



 
1. Di corrispondere, a titolo di indennità per l’espropriazione del bene immobile sito in agro di Troia,
interessato dai lavori in oggetto indicati, la seguente somma alla sotto indicata Ditta:
- De Santis Maria nata a Troia il 27.08.1964 euro 4.832,00 (euro quattromilaottocentotrentadue/00) a
titolo di espropriazione, occupazione temporanea e maggiorazione di legge - foglio di mappa n. 49 -
particella n. 72 da espropriare per mq. 645,45.
 
2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente Ufficio Espropri
Geom. Vito Cascini Avv. Maurizio Cianci
_________________________

2


